
 Име и презиме Струка Магистерски

1 Вера Лалчевска Политиколог, САД
Правни и економски студии за  ЕУ, Париз I Пантеон - Сорбона, Франција 
(Колеџ за високи европски студии „Мигел Серве“)

2 Никола Наумовски
Економист, Весалиус 
Колеџ, Белгија

Европска интеграција и развој - економска интеграција, Слободен универзитет 
Брисел, Белгија  

3 Игор Јованоски
Политиколог, УКИМ, 
Македонија

Напредни европски и меѓународни студии, Европски универзитет за напредни 
меѓународни студии, Ница, Франција

4 Елена Георгиевска
Економист, УКИМ, 
Македонија

ЕУ бизнис и право, Бизнис школа Архус, Данска

5 Марјан Арсовски
Правник, УКИМ, 
Македонија

Европска интеграција и развој - економска интеграција, Слободен универзитет 
Брисел, Белгија  

6 Мјелма Мехмети
Класични студии, 
УКИМ, Македонија

Европски студии и европски институции, Универзитет Архус, Данска

7 Зоран Ангеловски
Правник, УКИМ, 
Македонија

Воздухопловно и космичко право, Универзитет Лајден, Холандија

8 Даница Насова - Иванова
Правник, УКИМ, 
Македонија

Меѓународно и европско трговско право, Универзитет Амстердам, Холандија

 Име и презиме Струка Магистерски

1 Маја Ханџиска Политиколог, Грција
Политики на ЕУ, Лондонска школа за економија и политички науки, Обединето 
Кралство

2 Симонида Кацарска
Политиколог, 
Американски Уни., 
Бугарија

Политики на ЕУ, Универзитет Сасекс, Обединето Кралство

3 Костадин Кус-Иванов
Економист, УКИМ, 
Македонија

Европски студии, Центар за ЕИ студии на Универзитетот Бон, Германија

4 Љубица Караманди
Правник, УКИМ, 
Македонија

Европски напредни интердисциплинарни студии, Европски колеџ Натолин, 
Полска

5 Борис Мирчевски
Правник, УКИМ, 
Македонија

Деловно право на ЕУ, Универзитет Амстердам, Холандија

6 Оливера Вршковска
Правник, УКИМ, 
Македонија

Право на ЕУ, Универзитет Лајден, Холандија

7 Ѓоко Живковски
Правник, УКИМ, 
Македонија

Деловно право на ЕУ, Универзитет Амстердам, Холандија

8 Ирена Бојаџиевска
Правник, УКИМ, 
Македонија

Меѓународно и Европско компаративно право, Слободен Универзитет Брисел, 
Белгија

9 Нора Зиба
Правник, УКИМ, 
Македонија

Право на ЕУ, Универзитет Лајден, Холандија

10      *   
Правник, УКИМ, 
Македонија

Право на ЕУ, Универзитет Лајден, Холандија

11 Горица Атанасова
Политиколог, 
Американски Уни., 
Бугарија

Европски напредни интердисциплинарни студии, Европски колеџ Натолин, 
Полска

12 Билјана Стојаноска
Политиколог, УКИМ, 
Македонија

Европски јавни односи, Универзитет Мастрихт, Холандија

 Име и презиме Струка Магистерски

1 Васко Пејков
Правник, УКИМ, 
Македонија

Меѓународно и Европско даночно право, Универзитет за економска и бизнис 
администрација, Виена, Австрија

2 Ана Дојчиновска
Правник, УКИМ, 
Македонија

Меѓународно трговско и комерцијално право, Слободен Универзитет 
Амстердам, Холандија

3 Розета Карова
Правник, УКИМ, 
Македонија

Европско бизнис право, Универзитет Лајден, Холандија

4 Маја Камбовска
Правник, УКИМ, 
Македонија

ЕУ право, Европски колеџ, Бриж, Белгија

 Стипендисти на Владата на Република Македонија 
Стипендисти од учебна 2003/2004 година

Стипендисти од учебна 2005/2006 година

Стипендисти од учебна 2004/2005 година
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 Име и презиме Струка Магистерски

1 Александар Спасевски
Економист, УКИМ, 
Македонија

Европска економија и меѓународни финансии, Универзитет Тор Вергата, Рим, 
Италија           

2 Мајда Стошиќ 
Правник, УКИМ, 
Македонија

Европско право, Универзитет во Мадрид, Шпанија              

3 Фримзим Даути
Правник, ЈИЕ, 
Македонија

Европски студии, Универзитет во Виена, Австрија       

4 Мила Станковиќ
Правник, УКИМ, 
Македонија

Европско приватно право, Универзитет Амстердам Холандија

5 Ирина Тричковска
Правник, УКИМ, 
Македонија

Европско и меѓународно право, Универзитет Амстердам, Холандија 

6 Василка Салевска
Правник, УКИМ, 
Македонија

Европски напредни интердисциплинарни студии, Европски колеџ Натолин, 
Полска

7 Билјана Јадровска
Правник, УКИМ, 
Македонија

Европско бизнис право, Универзитет Лајден, Холандија                      

8 Александар Јованоски Политиколог, Грција
Европска интеграција и развој - економска интеграција, Слободен универзитет 
Брисел, Белгија  

9 Александар Ивановски
Правник, УКИМ, 
Македонија

Европско и меѓународно право, Универзитет Амстердам, Холандија 

10 Дрилон Исени
Правник, ЈИЕ, 
Македонија

Европско и меѓународно право, Универзитет Амстердам, Холандија 

11 Ардита Абази
Правник, ЈИЕ, 
Македонија

Меѓународно и европско компаративно право, Универзитет Мастрихт, 
Холандија 

12 Иван Талески
Правник, УКИМ, 
Македонија

Европско и меѓународно право / Деловно право на ЕУ, Универзитет Амстердам, 
Холандија 

13 Арбенита Исмани
Правник, ЈИЕ, 
Македонија

Студии по Европска Унија, Универзитет Лајден, Холандија                             

14 Александра Гичевска
Професор по 
филозофија, УКИМ, 
Македонија

Европски применети политики, Католички Универзитет Лувен, Белгија      

15 Јулија Постолова
Филолог, УКИМ, 
Македонија

Европски студии, Центар за ЕИ студии на Универзитетот Бон, Германија              

16 Христо Ловачев
Економист, УКИМ, 
Македонија

Европски студии, Универзитет за применети науки, Бремен, Германија 

17 Љупчо Михаиловски
Филолог, УКИМ, 
Македонија

Европски студии, Универзитет за применети науки, Бремен, Германија 

 Име и презиме Струка Магистерски

1 Вероника Станојевска
Правник, УКИМ, 
Македонија

Европски интеграции и регионалиам, Универзитет Грац, Австрија

2 Златко Атанасов
Политиколог, УКИМ, 
Македонија

Европски интеграции и регионалиам, Универзитет Грац, Австрија

3 Антун Беламариќ
Правник, УКИМ, 
Македонија

Меѓународно и Европско даночно право, Универзитет за економска и бизнис 
администрација, Виена, Австрија 

4   *   
Политиколог, УКИМ, 
Македонија

Политики на ЕУ, Лондонска школа за економија и политички науки, Обединето 
кралство

5 Билјана Гриовска
Новинарство, УКИМ, 
Македонија

Европски интеграции и регионалиам, Универзитет Грац, Австрија

6 Цветанка Јованова
Правник, УКИМ, 
Македонија

Европско и меѓународно право: Бизнис право на ЕУ, Универзитет Амстердам, 
Холандија 

7 Христина Дојчинова
Филолог, УКИМ, 
Македонија

Европски студии, Центар за ЕИ студии на Универзитетот Бон, Германија              

8 Филип Тосевски
Правник, УКИМ, 
Македонија

Европски студии, Центар за ЕИ студии на Универзитетот Бон, Германија             

Стипендисти од учебна 2007/2008 година

Стипендисти од учебна 2006/2007 година
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 Име и презиме Струка Магистерски

1 Горан Силјановски
Економист, Сити 
Колеџ Солун, Грција

Европска политичка економија, Лондонска школа за економија и политички 
науки, Обединето Кралство

2 Оливера Лазаровска
Политиколог, УКИМ, 
Македонија

Европски Студии, Универзитет Саламанка, Шпанија

3 Сузана Јаначкова
Економист, УКИМ, 
Македонија

Е-бизнис и информатички системи, Универзитет Њукасел, Обединето Кралство

4 Лилјана Цветаноска
Правник, УКИМ, 
Македонија

Политики на ЕУ, Универзитет Бат, Обединето кралство

5 Елена Христова
Политиколог, УКИМ, 
Македонија

Европски интеграции и регионализам , Европска академија во Болзано, Италија 
и Универзитетот Грац, Австрија, 

6 Бошко Станковски
Правник, УКИМ, 
Македонија

Европско бизнис право, Универзитет Лајден, Холандија                      

7 Мишо Василевски
Економист, УКИМ, 
Македонија

Европски студии, Универзитет Мастрихт, Холандија

8   *   
Правник, ЈИЕ, 
Македонија

Европско и меѓународно право, Универзитет Амстердам, Холандија 

9 Дејан Сулејманов
Правник, УКИМ, 
Македонија

Напредни студии по Меѓународно даночно право, Универзитет Лајден, 
Холандија

10 Александра Жоглева
Јавна 
администрација, 
УКО, Македонија

Европски студии, Универзитет за применети науки, Бремен, Германија 

11 Цветанка Стојаноска
Јавна 
администрација, 
УКО, Македонија

Европски студии, Универзитет за применети науки, Бремен, Германија 

12 Имран Шабани
Филолог, ЈИЕ, 
Македонија

Европски студии, Универзитет Твенте, Холандија

13 Виктор Поповски
Политиколог, 
Весалиус Колеџ, 
Белгија

Европски студии, Универзитет Мастрихт, Холандија

 Име и презиме Струка Магистерски

1 Елена Гачева

Правник, 
англоамерикански 
универзитет Велс, 
Прага

Правни науки, Универзитетски колеџ Лондон, Велика Британија

2 Весна Бочварска
Европеистика, 
Софиски универзитет, 
Бугарија

Југоисточноевропско право и европска интеграција, Универзитет Грац, 
Австрија

3 Марија Беличева
Филолог УКИМ, 
Македонија

Напредни европски студии, Европски колеџ Парма, Италија

4 Александар Зафироски
Економист, Ротердам, 
Холандија

Политики и влади на ЕУ, Лондонска школа за економија и политички науки, 
Велика Британија

5 Иван Колевски
Правник, УКИМ, 
Македонија

Европско и меѓународно бизнис право, Универзитет Виена, Аврстија

6 Драгана Мигуловска
Економист ,УКИМ, 
Македонија

Европска економија, финансии и институции на ЕУ, Универзитет Тор Вергата, 
Рим, Италија

* Согласно законот за заштита на лични податоци тројца од стипендистите на Владата на Република Македонија не дадоа 
согласност за објавување на своите лични податоци на веб страната на Секретаријатот за Европски прашања

Стипендисти од учебна 2008/2009 година

Стипендисти од учебна 2009/2010 година
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